INDICAÇÃO Nº 1181 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração o resgate
da Maria fumaça para a construção de um complexo turístico ferroviário em Pouso
Alegre/MG.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, para o resgate da Maria fumaça com a finalidade de
construir um complexo turístico ferroviário em Pouso Alegre/MG, tendo em vista o
novo projeto de turismo desenvolvido pela Prefeitura.

A criação do complexo turístico ferroviário será um
importante elemento de geração de turismo, valorização do patrimônio cultural
municipal, desenvolvimento de mais empregos na região e fomento na economia local.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2T6J5C4Z1A8C0N9
		2021-11-05T13:04:44-0300